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İşgalci Çin’in 2018’den 2022’ye kadarki “13 
beş yıllık plan” döneminde sözde İslam 
dininin Çinlileştirilmesi hedefi kapsamında 
bir çok meşhur ve tarihi Camilerin, kutsal 
mabetlerin amacı dışında kullanılması 
Uluslararası raporlara konu olmuştu.  Söz 
konusu plan çerçevesinde Çin rejimi, Doğu 
Türkistan’da İslam karşıtı terör politikaları 
uygulamaya başladığından bugüne kadar 
Doğu Türkistan’daki 6 asırlık tarihe sahip 
Heytgah Camii başta olmak üzere Yarkent 
Saidiye Hanlığı dönemine ait “Altun Camii”, 
Hoten’deki, Aksu’daki Gulca, Turfan ve 
daha pek çok il ve ilçelerdeki sembolik 
yapısı niteliği taşıyan kutsal mabetlerin 
İbadete kapatılıp Çinli turistlerin ziyaretine 
açık tutularak Turizm cazibe merkezine 
ve Müzeye dönüştürüldüğü basına 
yansımıştı.

“CAME” CAMİİ ARTIK İBADET YERİ DEĞİL

Sadece Nisan ayı içerisinde bölgeden alınan 
ve Çin kaynaklı sosyal paylaşım sitelerinde 
dolaşıma giren görüntü kayıtları daha fazla 
Camii’nin tahribata uğradığını gösteriyor. 

Bunlardan 1 Nisan’da çekilen video 
kaydından Kaşgar-Yarkent şehrindeki 

bir tarihi caminin daha Uygur mimari 
yapılarındaki muazzam sanatsal ahşap 
oymaları, Rehber eşliğinde Çinli turistlerin 
gönlünce gezip dolaştığı turistik cazibe 
merkezine dönüştürüldüğü ortaya çıktı.  
Doğu Türkistan’ın kadim Kaşgar şehrine 
bağlı Yarkent İlçesi, Konaşehir (Eski şehir), 
Sut Kaymak Pazarı arkasındaki Came aldı 
Mahallesinde yer alan ve 1873’te inşa edilen 
tarihi “Came” Camii artık Müslümanların 
ibadet yeri değil.

KÜLTÜR SPOR MERKEZİNE DÖNÜŞTÜRÜLDÜ   

Öte yandan Uygur Haber Twitter hesabının 
Çin Kaynaklı sosyal paylaşım sitelerine 
dayandırdığı video kayıtlarından, Doğu 
Türkistan’ın Gulca Şehrindeki Tötdukan 
(Dörtdükkan) Camii’nin Kültür ve Spor 
Merkezi’ne çevrildiği ortaya çıktı.

Çinli yetkililer, uluslararası arenada dine 
karşı olmadığını, sadece dini asebiyliğe 
karşı sözde önlemler aldığını, Çin’in dine 
saygılı bir toplum olduğunu iddia edip 
duruyor. Oysa günden güne ortaya çıkan 
yeni bilgiler, Çin’in Müslüman karşıtı devlet 
terörünü gün yüzüne çıkarıyor.
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Yine Kamp tanığı Zumret 
Davut Hanımefendinin Çin 
kaynaklı sosyal paylaşım 
sitelerine dayandırdığı video 
görüntüsü, Altay’daki Lagir 
Camii’nin uzun süredir 
ibadete kapalı olduğunu 
ortaya koyuyor.

Ramazan ayının 21. 
günü çekilen ve Alt yazılı 
görüntü kayıtlarında 
konuşan (muhtemelen) Huy 
Müslüman, halk arasında 
“Mescid-i Ekber” olarak 
bilinen Caminin kapatılma 

nedeninin rejim hükümetinin 
din karşıtı siyasi politikaları 
gereği “camiye ibadet için 
girilmesi yasak” olduğundan 
uzun bir süredir terk edilmiş 
vaziyette olduğunu açıkça 
söylüyor.

Ayrıca Konuşan adam, 
“12 Nisan 2023’teyiz 
bakın Altay’da yoğun 
kar yağdı. (Çinli) turistler 
kar manzarasının keyfini 
çıkarmaya geliyor.” diyerek 
görüntülerin güncel olduğunu 
teyit ediyor.
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UYDUDAN TESPİT EDİLDİ

 Avustralya Strateji Politika 
Enstitüsü (ASPİ) tarafından 2020’de 
hazırlanan ilgili Raporlara göre son 
beş yılda 8 bini tahrip edilmek üzere 
toplam 16.000’den fazla caminin 
yok edildiği uydu görüntüleriyle 
tespit edilmiştir.   Çinli yetkililerin 
ısrarla Restorasyonu bahane 
ederek eski Camileri iyileştirdiğini 
iddia ederken, bölgedeki hemen 
bütün Caminin kubbesi, minaresi 
ve bunun yanı sıra camideki tarihi 
levhalar, duvara oyulmuş ayet, 
hadis ve uluların öğütleri ya kazılıp 
yada boyayla silinmiş sansürlendiği 

ile ilişkin benzeri delil niteliği taşıyan 
görsel veya yazılı belgeler gündemi 
sarsmıştı.  

CAMİLER AMACI DIŞINDA 
KULLANILIYOR

 Halı hazırda Kültür yıkımından sağ 
kalan camilerin bazıları Bar, turizm 
cazibe merkezi, iş yerleri ve atölye, 
hatta tuvalete dönüştürülmüş 
Çinlilerin kullanımına sunulmuş 
vaziyette. Ayrıca Müslümanların 
bütün dini faaliyetleri tamamen 
yasaklandığı, gibi insanlar İslam’dan 
vazgeçmeye zorlanıyor.  

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Doğu Türkistan’ı eritmeye çalışan işgalci 
Çin, Türkistan (Orta Asya) ülkelerine 
yönelik art niyetini bir kez daha ortaya 
koydu. Çin kaynaklı internet sitelerindeki 
paylaşımlarda Çin’in “Büyük Çin Rüyası” nı 
yansıtan iddia, yeniden ortaya atılırken, 
“Tarihsel olarak Xinjiang’ın geniş bir alanı 
var ve eskiden Orta Asya ülkeleri de Çin 
toprağıydı” ifadelerine yer verildi.

1 Nisan’da Çin’in Wangyi Ağında 
yayımlanan bir makale “Çin’in 
gelişimini neden yalnızca Xinjiang 
durdurabileceğini söylüyoruz?” başlığıyla 
dikkat çekti. Makalede Doğu Türkistan’ın 
kazanılan bir toprak olduğunu ve eski Çin 
hanedanlık dönemindeki bölge valisi Zuo 
Zongtang’ın Doğu Türkistan’ı fethettiğini, 
Doğu Türkistan’ın Çin’in kuzeybatındaki 
önemli bir kale olduğu, Çin’in kalkınması, 
gelişmesi ve varlığında büyük etkisi 
olduğu, hatta Çin hanedanlarının tarihte 
yükselişinden düşüşüne kadarki tüm 
sürecin Doğu Türkistan bölgesindeki 

hükümranlığıyla doğrudan ilişkili olduğu, 
Türkistan topraklarını kazanmak için 
öncelikle Doğu Türkistan’ın etkin bir 
şekilde kontrol altına alınması gerektiği, 
nitekim coğrafik konumu itibariyle 
Türkistan’ın ekonomik merkezi haline 
gelen bölgenin, Çin’in Orta Doğu ve 
Avrupa’ya açılan tek kapısı olduğu ve 
“Kuşak-Yol Projesi” ticari rotasının da 
Doğu Türkistan’dan geçtiği” vurgulanıyor.

Bu tür söylemler ilk defa ortaya 
atılmıyor. 2020’de Çin kaynaklı internet 
sitelerinde “Kazakistan neden anavatana 
dönmüyor?” başlıklı makaleyle, Çin 
rejiminin Türkistan’da iktidarı ele 
geçirme arzusuna ilişkin ipuçları, Çin’in 
Türk toprakları üzerindeki art niyetinin 
göstergesidir. Nihayetinde Kazak 
hükümeti Çin’in Kazakistan büyükelçisini 
çağırtıp nota vermesi sonucu, söz konusu 
paylaşımlar anında web sitelerinden 
silinmişti.
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Yine Ocak 2022’de aynı şekilde, Kazakistan’ın Tang 
Hanedanlığı döneminde bir Çin bölgesi olduğunu, 
ancak Tang Hanedanlığı’nın sonraki dönemlerinde 
Arapların Türkistan’a genişlemesi neticesinde 
Almatı’nın Araplarca işgal edildiği, Qing hanedanı 
daha sonra Almatı’yı geri aldığını ve Fransız-İngiliz 
koalisyonunun Yuanmingyuan bahçesini ateşe 
verdiği dönemlerde Almatı’nın yeniden böldüğünü 
iddia eden bir kısa filim servis etmişti. Üstelik söz 
konusu Video, Çin sosyal medya platformu Du 
Yin’de (TikTok’un Çin’ce versiyonu) 400.000’den 
fazla takipçisi olan fenomen bir hesaptan yayılmıştı.

Öyle ya İşgalci Çin, son yıllarda Kazakistan, 
Kırgızistan, Tacikistan gibi ülkelerde Çin, yayılmacı 
politikalarıyla boy göstermeye başlamış ve 
yerleşimci Çinliler, iç güdüsel olarak Türk yerli 
halklara karşı ayrımcılık yaparak, ister istemez 
yayılmacı siyasetini ifşa etmişlerdir. Kazakistan’daki 
birçok Çin yatırımı sanayi bölgelerinde özellikle Çin 
yapımı fabrikalarda çalışan yerli halklar Çin’den 
gelen işçiler tarafından itilip kakılmış, onuru ayaklar 
altına alınmış, zaman zaman kavgalı olayların 
yaşandığını gördük.

Her Şey “Büyük Çin Rüyası” İçin…

Malumunuz bilgi akışının sıkı bir şekilde kontrol 
edildiği Çin’de, bu tür fikirlerin dijital platformlarda 
dolaşıyor olması tabi ki tesadüf değildir. Her şey 
“Büyük Çin Rüyası” hedefine ulaşmak içindi. 
İçeride vatandaşların nabzını ölçmeye çalışırken, 

Türkistan’daki beş Türk devletlerine alenen meydan 
okuma cesaretini gösterebildi.

Acaba neden?

Çin bu cüreti nerden buldu?

Bu şöyle oluyor, vurup yıkarak işgal etmektense 73 
yıldır yavaş yavaş Doğu Türkistan’da konumunu 
pekiştiren Çinli otoriter rejim, iki kuşaktır bölgedeki 
yayılmacı politikası ve alt stratejilerinden 2017’de 
başlatılan “toplama kampı”, “zorunlu çalıştırma” 
vb siyasetleri sayesinde başarı elde etti. Bu süre 
zarfında ne İslam alemi nede Türk dünyası “Doğu 
Türkistan düşerse ne olur?” sorusuna takılmadı.

 Ve şimdi sıra “Büyük Çin Rüyası” na geldi. Özellikle 
Çin’le sınır komşu ülkelerin Çin konusunda daha 
dikkatli olmaları gerekirdi.

Maalesef ama maalesef dünya daha Çin’i hiç 
tanımıyor!

Zannediyor musunuz Çin Rusya’yı Ukrayna 
savaşında hayrına mı destekliyor.

Hayır efendim! Çin Rusya’ya adeta gaz verip batı 
bloğunun önüne sürüyor.

“Büyük Çin Rüyası” na göre harita şöyle olmalı…

 Çin’e kalırsa Rusya Batı karşısında diz çökecek, 
Türkistan’da Rusya diye bir otoriter güç kalmayacak 
ve “Büyük Çin Rüyası” gerçekleşecek.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Türkiye Merkezli Doğu Türkistan 

Alimler Birliğinden bir heyet, Çin’in 

kutsal Ramazan ayında Uygur 

Müslümanlarına yaptığı zulmü 

Endonezya halkına anlatmak için 

Endonezya ziyaretini sürdürüyor.

Doğu Türkistan Alimler Birliği 

Başkan Yardımcısı sayın Mahmudcan 

Damollam ve Birlik Genel Sekreteri sayın 

Abdurrazak Ucat öncülüğündeki heyet, 

Çin’in Ramazan Ayı Müslümanlara 

karşı sistematik baskısını Endonezya 

gündemine getirmek adına 1 Nisan 

itibariyle Endonezya’ya giderek, farklı 

şehirlerdeki Müslüman cemaatler ve 

önde gelen sivil toplum kuruluşları, 

kanaat önderleri ile bir araya geldi.

2 Nisan’da Endonezya’da tanınan 

ve YouTube’da 2.5 milyondan fazla 

takipçisi olan Hukukçu Dr. Ripley Harun 

ile görüşerek Doğu Türkistan’daki 

mevcut durumu anlattı.

2,5 MİLYON MÜSLÜMANA CANLI 

YAYINDA SESLENDİ

Ziyarette Doğu Türkistan’ın tarihsel 

olarak Çin zulmü altında İslami hayatın 

nasıl yok edildiği, İslam ile özdeşleşen 

Uygur Kültür medeniyetinin, Dünya 

mimarı olarak kabul görülen pek çok 

şah eserin Çinli otoriter rejim tarafından 

nasıl tahrip edildiğini, 8 milyon insanın 

Nazi varı  Toplama Kamplarına alınarak, 

işkenceye maruz bırakılırken. onlardan 

geriye kalan Müslüman çocukların 

Çinlileştirilmeye çalışıldığını aktardı. 

Son olarak Uygur heyet Dr. Ripley 

Harun’un YouTube kanalında Doğu 

Türkistan’daki durumla ilgili özel bir 

söyleşi gerçekleştirdi.
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İSLAM DÜNYASININ SESSİZLİĞİ BOZULMALI

Daha sonra Uygur heyet Endonezya 
Parlamento Üyesi ve Uluslararası 
Parlamenterler Birliği Üyesi sayın Dr. 
Pazley Zon’u makamında ziyaret etti. 
Ziyarette Sayın Zon’un, Doğu Türkistan 
meselesini uluslararası arenada gündeme 
getirdikleri için minnettar olduğunu 
ifade eden heyet, Doğu Türkistan ile ilgili 
güncel bilgi ve hazırlanan Raporları tebliğ 
ederken, mazlum halkın daha fazla sahip 
çıkılmaya ihtiyacı olduğunu ve bunun 
ancak İslam dünyasının büründüğü 
sessizliğin bozulmasıyla mümkün 
olabileceğini, kendilerinin bu konuda 
her türlü  hassasiyet gösterilmesini 
umduğunu dile getirdi.

Heyet aynı gün Endonezya Adalet ve 
Kalkınma Partisi Milletvekili Dr. Mardani 
Ali Sera’yı da Parlamento Binası’ndaki 
makamında ziyaret etti.

Ziyaret sırasında öncelikle Doğu Türkistan 
Alimler Birliği tanıtıldı ve ardından 
Çin’in Doğu Türkistan’da Müslümanlara 
karşı uyguladığı sistematik soykırım 
uygulamaları ayrıntılı bir şekilde anlatıldı.

Uygur Heyet ayrıca Endonezya’nın en 
köklü İslami cemaatlerinden biri olan 
Hidayetullah Cemaati temsilcileriyle bir 
araya geldi. Ayrıca cemaatin TV kanalı 
aracılığıyla da Doğu Türkistan’daki mevcut 
durumu Endonezya halkına aktardı.

Ziyaret devamında 4 Nisan’da 
Endonezya’nın tanınmış vaiz ve 
alimlerinden Zülkefl Muhammed Ali ile 
görüşerek sohbette bulunurken, Çin’in 
Doğu Türkistan’da işlediği soykırım suçu 
ve Müslüman karşıtı eylemlerini anlattı. 
Ayrıca Endonezya’daki dini alimlerin 
Doğu Türkistan konusunda hassasiyet 
göstermesi ve bunu bir dini vazife olarak 
görmesi gerektiğini istirham etti.

“ULEMALARIN DİNİ VAZİFESİ OLMALI”

Doğu Türkistanlı Müslümanların mevcut 
durumunu öğrenen Zülkefl Hoca efendi, 
hutbe ve derslerinde Doğu Türkistanlı 
Müslümanlardan söz ederek, Çin’in 
İslam’a ve Müslümanlara yönelik zulüm 
ve katliam suçundan bahsedeceğini 
ve Endonezya Müslümanlarının zulmü 
duyması için elinden geleni yapacağını 
söyledi.
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Ziyaret kapsamında 5 Nisan 
Endonezya’nın başkenti Cakarta’da 
faaliyet gösteren Kispa cemiyetini 
ziyaret ederek, Doğu Türkistan 
meselesine verdiği destekten dolayı 
cemiyet mesullerine özel teşekkürlerini 
iletti.

Aynı gün Doğu Türkistanlı heyet, 
Endonezya’nın tanınmış genç 
vaizlerinden Felix Siauw ile de görüştü 
ve ateist, komünist rejimin Doğu 
Türkistan’daki cinayetleri hakkında, 
tarihsel ve güncel sorunlarla ilişkin 
bilgi paylaşıldı. Akabinde genç 
davetçinin 1 milyondan fazla takipçisi 
bulunan YouTube kanalında Doğu 
Türkistan’daki sorunların ele alındığı 
bir söyleşi gerçekleştirildi.

ZULÜM, GELECEĞİN ANNELERİNE ANLATILDI

Başkent Cakarta’dan ayrılan Doğu 
Türkistan Alimler Birliği Heyeti, 
Çarşamba günü Solo şehrinde 
ziyaretlerini devam ederken bölgede 
bulunan Abdullah Bin Abbas Kız 
Okulu’nu ziyaret ederek, yaklaşık 1000 
kız öğrenciye Doğu Türkistan’ın tarihi 
hakkında kısa sohbet gerçekleştirdi.

Uygur heyet ziyaret kapsamında 

6 Nisan’da Endonezya’nın Kilatin 
kentindeki İbn Abbas Lisesi ve 
Ortaokulu, Darilmu’alimin Okulu ve 
lise kız öğrencilerine Doğu Türkistan’ın 
tarihsel ve real vaziyetini anlattı.

7 Nisan tarihinde ise Uygur heyet, 
Endonezya’nın tanınmış YouTube 
kanallarından biri olan “Ibaska 
Channel”da Çin’in Doğu Türkistan’da 
yürüttüğü sistematik soykırım, Dini 
kısıtlamalar ve ailelerin parçalanması ve 
Müslüman Çocukların Çinlileştirilmesi 
dahil Müslüman kadınların Çinlilerle 
zorla evlendirilmesi hakkında söyleşi 
gerçekleştirdi.

Heyet, 8 Nisan’da Endonezya’nın 
Kilatin kentindeki bazı cemaat önderleri 
ve imamları, medrese mensuplarıyla 
bir araya gelerek 2017’de başlatılan 
keyfi tutuklama kapsamında ilk önce 
din adamlarının, kanaat önderlerinin, 
akademisyen, sanatçı ve toplum 
içerisinde öne çıkan herkesin Çin tarzı 
Toplama Kamplarında alıkonulduğunu, 
bu süre zarfı içerisinde 8 bini tahrip 
edilmek üzere 16 binden fazla Caminin 
yok edildiğini veya amacı dışında 
kullanılmakta olduğunu anlattı.
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MALEZYA’YA İKİNCİ HEYET GÖNDERİLDİ

Endonezya’daki ziyaretler sürerken 
Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliğinden 
bir diğer heyet de 10 Nisan’da Malezya’ya 
geldi.

Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği 
Genel Sekreteri Abdurreşit Eminhaci, eşi 
Müyesser Emin, ve Doğu Türkistan’dan 
Nuzugum Kültür ve Aile Derneği Başkanı 
Münevver Özuygur Hanım efendiden oluşan 
heyeti, Malezya’daki Doğu Türkistan davası 
gündeminde yakın işbirliği içinde olan 
Müslüman gençlik hareketi (ABİM) kadın kolları 
başkanı Fatin Noor, Majida Noriddin karşıladı.

STK’lar birliğinin Malezya ziyaretleri ağırlıklı 
olarak Malezya’da yeni kurulan “Uygur-
Malezya İlişkileri Teşkilatının (UMRO) 
yürüteceği faaliyetlerin canlandırılması ve 
yaygınlaştırılması, Malezyalı Müslüman 
kadınlar nezdinde Doğu Türkistan meselesinin 
anlaşılması ve tevdi edilmesi amaçlanıyor.

Ziyaret sırasında Uygur heyet, Malezya’daki 
bütün kadın örgütleri, kadın politikacılar ve 
Malezya toplumundaki etkili kişilerle temaslarını 
güçlendirecek. Bu vesileyle seminerler, 
toplantılar, kadınlar tarafından düzenlenecek 
olan çeşitli sosyal organizasyonlar, medya 
röportajları, siyasetçiler ve milletvekilleri 
ile yapılacak toplantılar aracılığıyla Doğu 

Türkistan’daki mevcut durum Malezya 
gündemine alınacak.

HEDEF, İSLAM ALEMİNİN SUSKUNLUĞUNU BOZMAK

Türkiye Merkezli Uluslararası Doğu Türkistan 
STK’lar Birliği tarafından 23 Mart Malezya’da 
Doğu Türkistan Alimler birliği tarafından 
Endonezya’da başlayan sivil Diplomasi 
hamlesinin amacı, İslam dünyasına, Çin’in 
İslam dinini nasıl Çinlileştirilmeye çalıştığı 
dahil, rejimin Müslümanlara karşı uyguladığı 
sistematik soykırım suçunun duyurulması 
ve Doğu Türkistan sorununun Ümmeti 
Muhammed’in (S.A.V) gündemine alınması 
hedefleniyor.

Nitekim Ümmetin bir parçası olan Doğu 
Türkistanlı mazlum Müslümanlar, Çin 
mezaliminin Uluslararası arenada sahte ve 
yanıltıcı “Din özgürlüğü” propagandalarını 
güçlendirdiği böylesine bir dönemde, Doğu 
Türkistan davasında cephe hattını İslam 
alemine yaymak ve çeşitli cemaatleri Doğu 
Türkistan’ın tarihsel ve mevcut durumuyla 
ilgili konularda bilinçlendirmek suratıyla Doğu 
Türkistan meselesini sadece İslam dünyasının 
yönetici kısmına değil, her kesimden 
Müslümanlara anlatarak, Müslümanların 
suskunluğunu bozmak ve İslam dünyasının 
desteğini kazanmak istiyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Dünyanın sessizce izlediği ve görmezlikten 
geldiği katliamların ve soykırımların yaşandığı 
medeniyetin beşiği Doğu Türkistan’da zulme 
sessiz kalmayan Müslüman Doğu Türkistan 
halkı 5 Nisan 1990 yılında Zeydin Yusuf 
liderliğinde Çin komünist yönetiminin zulmüne 
karşı baş kaldırmıştır.

Barın Köyünde cami inşaatı şırasında Çin 
askerlerinin müdahalesi sırasında başlayan 
olayları ve sonrasın da Müslüman Türk 
halkının destansı direnişini M. Emin Batur 
şöyle anlatmaktadır,

“Doğu Türkistan’ın en önemli şehirlerinden biri 
olan Kaşgar vilayetinin Aktu nahiyesi sınırları 
içerisindeki Barın köyünde Ramazan ayının 17. 
günü Müslüman Türkler bölgede bulunan bir 
camiyi içinde ibadet edilebilir bir hale getirmek 
istemişlerdir. Bu girişimi engelleyen Çin 
güçlerine karşı koyan Türkler önce ilkel araç-
gereçlerle ve daha sonra da Çinlilerden elde 
ettikleri silahlarla çatışmaya başlamışlar ve bu 
çatışmalar gittikçe şiddetlenmiştir. Günlerce 
devam eden ve bir milli kurtuluş savaşına 
dönüşen bu bölgesel savaşın en önemli 
özelliği, Çin gibi bir işgalci güce karşı bir avuç 

Doğu Türkistan Türk’ünün başkaldırabilmiş 
olmasıdır… O Çin ki; dünyanın en kalabalık 
nüfusuna, en kalabalık ordusuna, polisine, 
dünyada da çok büyük ekonomik ve siyasi 
güce sahip ve de bütün dünya devletlerinin 
şerrinden-şirretliğinden korktukları bir 
devlettir…

Barın kahramanlarının genç lideri Zeydin 
Yusuf (Zeydin Kari) 1990 yılının Mart ayında 
mücadele arkadaşlarına hitaben yapmış 
olduğu konuşmasında şunları söylemişti: 
“Bir milli kurtuluş hareketinin başarısızlıkla 
sonuçlanması sonucunda milli kurtuluş 
hareketine katılanların şehit olmaları onlar 
için çok zor elde edilebilir ve çok değerli bir 
manevi kazançtır. Bu durum sadece o milletin 
ve o ülkenin istiklaline kavuşması sürecinin 
biraz daha uzaması anlamına gelir. Fakat milli 
kurtuluş hareketi fikrinin yok olması ise, bir 
milletin tamamen yok olması anlamına gelir. Bu 
sebeple, bizden sonra başka milletlerin bizlere 
‘Yok olmuş bir millet’ damgası vurmamaları ve 
Milli kurtuluş hareketi fikrinin yok olmaması 
için şehit olmaya her an hazır olmamız 
gerekmektedir…”



11

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGINİSAN 2023

Şanlı direniş şırasında Zeydin Yusuf ve 
arkadaşlarının çoğu 4-6 Nisan günlerindeki şiddetli 
çatışmalar sırasında şehit oldular… İşgalci Çin 
güçlerini öylesine perişan bir duruma sokmuşlardır 
ki; çatışmaların giderek şiddetlenmesinden ve 
genişlemekte olmasından dehşete kapılan Çin 
silahlı birliklerinin başındakiler Pekin’den destek 
kuvvet talebinde bulunmak zorunda kalmışlardır. Bu 
talebe istinaden de Çin’in Lençu bölgesinde bulunan 
hava indirme tugayından 7000 kişilik bir paraşütçü 
birliği Barın’a nakledilmiştir…

Aslında bölge halkından olan bazı kişilerin daha 
sonraki yıllarda naklettiklerine göre uzun bir 
zamandan beri daha büyük çaplı, daha etkili ve 
topyekûn bir hareket başlatmak üzere hazırlıklar 
yapmakta olan mücahitler, karşılaştıkları ciddi bir 
tahrik sonucunda zamansız ve hazırlıksız olarak bir 
savaşa girişmek zorunda kalmışlardır.

Çin askeri birliklerinin havadan ve karadan yaptıkları 
saldırılara kahramanca karşı koyan ve çok çetin bir 
savaşa girişen Doğu Türkistan istiklal savaşçıları 
dünyada eşine az rastlanır bir destan yazarak şehit 
olmuşlar, yaralı ve sağ olarak esir düşen Barın 
kahramanlarının birçokları da yargısız infazlarla 
bölgeden çıkartılmaksızın kurşuna dizilerek şehit 
edilmişlerdir. Bu Çin saldırıları sırasında aynı 
bölgedeki 9 köy havadan bombalanmış, binlerce 
Doğu Türkistan Türk’ü katledilmiştir. Görgü 
tanıklarının ifadelerine göre de, beşikte yatmakta 
olan bir bebeğin vücudunda 77 adet mermi izine 
rastlanılmıştır.”

Doğu Türkistan’ın bağımsızlık/istiklal mücadelesi 
Doğu Türkistan kurtuluncaya kadar sürecektir!Doğu 
Türkistan Müslüman Türk halkının bağımsızlık/ 
İstiklal inancı ve mücadelesi asla yok olmamış, 
olmayacaktır.

Doğu Türkistan Müslüman halkı komünist Çin’in 
provokasyonlarına karşı destansı mücadelesini her 
defasında büyük can kayıpları vermelerine rağmen 
sürdürmüşlerdir!

Ağır bedel ödedikleri,

5 Şubat 1997 Gulca Milli Ayaklanması, 

5 Temmuz 2009 Urumçi Milli Hareketi, 

18 Temmuz 2011 Hoten-Navağ Polis Merkezi 
Baskını, 

Kaşgar-Yeni Pazar, Kağilik ve Korla-Tovirçi 
Olayları….

Doğu Türkistan halkı eli kolu bağlı olmasına ve 
büyük imkansızlıklarına rağmen canları pahasına 
mücedelelerine devam etmişlerdir.

Dünyanın ve İslam aleminin sessizliğine rağmen 
bağımsızlığını kazanmak için bu aziz millet 
soykırıma ve zulme karşı mücadelesinden asla 
vazgeçmeyecektir.

Zulme rıza zulümdür!

Zulme sessiz kalmak zulme ortak olmak demektir!

Doğu Türkistan Müslüman halkının şanlı mücadelesi 
ne pahasına olursa olsun sürecektir!

Vesselam
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İslam aleminin mübarek Ramazan ayı kutlu 
olsun!

Bu selam; bir zamanlar bağımsız bir ülke 
olan Doğu Türkistan’da yaşayan mazlum 
müslümanların selamı. Şimdilerde kendileri 
bu mübarek ayı kutlamaktan mahrumdurlar.

35 milyon Müslüman Türk, 73 yıldır Çin 
rejiminin sistematik baskısı ve soykırım 
zulmü altında inim inim inliyor. Ümmetin 
bir parçası olan Doğu Türkistan, Merkezi 
Asya’da yer almakta ve Çin işgalinden 
sonra resmi adı “Xinjiang” yani, “yeni toprak” 
olarak değiştirilmiştir.

Ateist, Komünist Çin rejimi, her sene 
Ramazan ayında rutin olarak Doğu 
Türkistanlıların İslami inancına karşı 
envaı çeşit zulüm yapmakta ve Ramazan 
ayı boyunca bölgede olağanüstü hâl 
uygulamaktadır.

Peki ya Doğu Türkistan’da ramazan ayı 
nasıl geçiyor merak ediyor musunuz?

Çin rejimi, bilinçli bir şekilde Müslümanların 
kutsal bildiği Ramazan ayında gündüzleri 

içki festivalleri düzenliyor.

Uygur lokantaları dahil bütün restoranlar 
açık tutulmalı ve Alkol satışları zorunlu. 
kullanmaktan kaçınmak yasak. Eğer 
restorantlar alkol satışı yapmazsa veya 
festivallere katılmaktan vazgeçen olursa, 
Çinlilerin “aşırıcılık” olarak belirlediği 48 
kategoriden bir suç işlemiş sayılıyor. 
Ki bu suçlamaların arasında gerçekten 
ama gerçekten saçma, absürt gerekçeler 
bulunuyor.

Burada bir parantez açalım, gerekirse daha 
sonra bu maddeler üzerinden bir başka yazı 
kaleme alabilirim.

Dönelim asil meseleye…

Alkol almayan bireyler, “radikal düşünceye 
sahip kişi“ tanımına giriyor.  Toplama kampı 
veya hapse girmesi an meselesi.

Neymiş? efendim! “Gece yarısı yemek 
yememiz, yani (sahur) yapmamız, gündüz 
ise saatlerce hiç bir şey yemeden kalmamız 
sağlığımıza zararlı” imiş. Bundan dolayı 
Oruç yasak imiş bize.
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Kuran okumamız, bizi zehirliyormuş. Beynimizi 
bir virüs gibi kontrol ediyormuş. Bundan dolayı 
tedavi görmemiz şart. Yeniden terbiye edilmek 
üzere kamplarda kalmamız icap ediyor.
Güvenliğimizi çok önemsedikleri için evlerimizin 
içine dahi birer Çinli memur yerleştirmiş. O 
benim sözde “Kardeş aile”(m) imiş.
Öyle ya! Okullarda Eğitmenlerimiz bize çok 
iyi bakıyor. Ramazan boyunca öğle yemeği 
bedava. Ama mutlaka yemek zorundasınız. 
Fakat ramazan ayı çıkınca bu hizmetler de 
askıya alınıyor nedense.
Camiler Ramazan ayında “tatil” ediyor.
O zaman Namaz kılmak için kimsenin Camiye 
gitmesine gerek kalmıyor.
Yakınlarımıza “Ramazan kutlama mesajları” 
göndermiyoruz. Hele ki “Essalamu Aleyküm” 
gibi aşırıcılık cinsinden davranış göstermiyoruz. 
Çünkü bu ‘Çinli kardeşlerimizi” incitecek imiş. 
Sadece “Ni hao” dememiz kafi.
Eskiden Ramazan ayı boyunca yine 
‘güvenliğimiz’ için her köşede bir polis gözetleme 
noktaları oluşturuluyordu, neyse ki şimdi kontrol 

noktaları ramazan dışında da varlar.
Güvendeyiz?
Ayrıca ‘tehlikeli’ kişileri peki ala temizliyorlar. 
Yani çoğunlukla din adamları ve Ulemaları. 
Çünkü bunlar bizi sosyalist toplum olmaktan 
uzaklaştırıyormuş.
Söylediklerim bin bir çeşit zulmün sadece az bir 
kısmı. Çin’in Doğu Türkistan’daki Müslümanlara 
Ramazan ayında dayattıkları daha bir düzine 
zulüm çeşitleri var. Bütün bunlar Doğu Türkistan 
halkının dinini özgürce yaşamasını engelleyen 
ciddi insan hakları ihlalleridir.
Komünist Rejim tarafından yönetilen Çin’de 
bütün bu bahsettiklerim bir devlet politikasıdır 
ve Rejim tarafından getirilen, dini haysiyeti 
ve inancı aşağılayıcı politikalar, sözde “İslam 
dininin Çince sosyalizme uyarlanması” adı 
altında “13. Beş yıllık plan” döneminde başladı 
ve hala devam ediyor.
Kısacası yer yüzünde Ramazan ayını 
Müslümanca kutlayamayan tek ülkedir Doğu 
Türkistan!

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Çin Komünist Rejimi, Uygur Türklerini 
köle gibi çalışmaya zorlayan yabancı 
sermaye politikası sayesinde yüksek 
teknolojili ürünler ihraç eden bir ülke 
haline geldi.
Dolayısıyla Almanya’nın Siemens, 
BMW, Bush, Mercedes-Benz, Puma 
şirketleri, İtalya’nın Caddy şirketi, 
İsveç’in (H&M), Electrolux şirketi, 
Filipinler’den Jack ve Jill şirketi, 
Fransa’dan Lacoste şirketi, İspanya’nın 
Zara’sı  Finlandiya’nın Nokia’sı, 
Amerikanın iPhone’sine kadar Çin’den 
dünya pazarlarına mal satarken, 
yüksek teknoloji ürün pazarında “Made 
in China” damgası giderek ağırlığını 
hissettiriyor.
Bu minvalde soykırım pahasına 
sürdürülen “Kuşak ve Yol” Girişimine 
(BRI) katılan ülkelerden gelen yatırımlar 
yüzde 11 ve Güneydoğu Asya Uluslar 
Birliği (ASEAN) ülkelerinden yatırımlar 
da yüzde 11,1 artış kaydederken Çin’de 
doğrudan yabancı yatırımlar 2022’’de 
yıllık yüzde 12,2 artışla 178,08 milyar 
dolara ulaşmış durumda.
Derken, Çin Komünist Partisi bu 

Çarşamba günü “casuslukla mücadele 
yasasını” revize edilmiş bir versiyonuyla 
meclisten geçirdi.
Rejim, daha 1 temmuz itibariyle 
yürürlüğe girmesi beklenen yasa 
onaylanır onaylanmaz, ekonomik ve 
teknolojik savaş halinde olan bazı Batılı 
şirketlere operasyon düzenledi. 
Avrupa basını, Radio France 
Internationale’nin, İki hafta önce 
Çin güvenlik güçleri tarafından bir 
Amerikan danışmanlık firması olan 
“Bain & Company” ‘nin Şangay’daki 
iş yerine giderek çalışanlarını tek tek 
sorguya çektiği haberiyle çalkalanıyor.
Çin basınında ise olayla ilgili bilgiler 
eksik veya sorgulamanın ayrıntılarına 
yer verilmezken, bu sorgulamaların 
“casuslukla mücadele yasası” 
kapsamında yürütüldüğü, daha fazla 
açıklama yada yorum yapılmasının 
erken olduğunu öne sürerek kaçamak 
bilgilerle kamuoyunu geçiştiriyor. Oysa 
bu durum Batı ve Avrupalı şirketler 
arasında güvensizlik ve endişe ortamı 
oluşturmaya yetti.
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Yıllarca sistematik soykırım ve insanlığa karşı suç 
işlediği ancak 2017’de ayyuka çıkan Çin rejimi, 
milyonlarca Doğu Türkistanlıyı ceza kamplarına 
ve hapishanelere hapsetti. Tutsaklara çeşitli 
kimyasallar verilerek zorla kısırlaştırılırken, 
Müslüman Kızlar Çinli erkeklerle evliliğe zorlandı. 
Kadın Erkek ayrıt etmeden gençleri Çin illerine 
ve diğer bölgelerde, adını “istihdam” koyup köle 
olarak zorla çalıştırdı. Havayollarının yanı sıra 
demiryollarını ve otoyollarını doğrudan Çin’e 
bağlayan ulaşım projelerine yatırımı artırarak 
Doğu Türkistan’da ürettikleri köle emeği ürünleri 
küresel pazara ihraç etti. 

Burada bir parantez açalım;

Avustralya Stratejik Politika Enstitüsü’nün (ASPİ)  
“Satılık Uygurlar” başlıklı raporuna göre Doğu 
Türkistan’daki Uygur işçiler Çinli fabrikatörlere 
toplu köle olarak satılıyor ve 100 den fazla ülke, 
83 ünlü markaya mal tedarik etmede Uygur 
Müslümanlar köle işçi olarak kullanılıyor.

Çin Komünist Partisi (ÇKP) , Doğu Türkistan’daki 
zorla çalıştırma uygulamalarını “Bingtuan” yani 
sözde Xinjiang Üretim ve İnşaat kolordusu 
aracılığıyla kontrol ediyor. Doğu Türkistan’daki 
Bingtuan yapısının yurtdışında 2.923 şirketle 
bağlantısı bulunuyor.

Acaba Xi, “ABD’yi kıskaca alacağım” derken, 
yeni hamlesiyle, Çin’in ekonomik büyümesini 
yeniden revaş’a getirecek yabancı yatırım 
çekme fırsatını elinden kaçıracağının farkında 
değil mi? 

Gayet farkında! 

Umrunda bile değildir belki.

Peki bu cesareti, bu vurdum duymazlığı Çin’e 
kim verdi. 

Tabiki Bizler!, Batılılar, Avrupalılar, bütün 
insanlığın parmağı var bu işte. 

Yabancı şirketlerin Çin’e yatırımı olmasaydı, 
ülkeler ticari çıkarları uğruna Çin’e boyun 
eğmeseydi, Türk ve İslam alemi zulme sessiz 
kalmak yerine, İslam işbirliği teşkilatı (İİT), 
Türk devletleri Teşkilatı (TDT) gibi öz güçleri 
olduğu halde, Çin’e boykot getirselerdi, Çin 
ekonomisi bu kadar büyüyemezdi, belkide Doğu 
Türkistan’daki soykırım bu denli yıkıcı olmazdı.

Kısacası anlaşılan o ki, dünyanın en büyük 
ikinci ekonomisi haline gelen Çin, kendi ayağına 
sıkarcasına yeni hamlesiyle yabancı yatırımcı 
için daha fazla risk ve güvensizlik ortamı 
oluşturuyor. 

Bu noktada Ülkemiz, daha önce Çin virüsü 
Kovid-19 döneminde,  özellikle Avrupalı firmalar 
için iyi bir alternatif olarak tercih edilen konuma 
gelmişti. Bu süreç devam edecek. Batısı da 
Avrupasıda kendi besleyip büyüttüğü Çin’den 
daha çok dayak yiyecek. Onları yine Türkiye 
kurtaracak.

Eğer dirayetli Türk milleti bu fırsatı iyi 
değerlendirirse Türkiye yüz yılında, Doğu 
Türkistan’da zulüm olmayacak. Mezalim bir 
karış dahi olsun hiçbir Türk Toprağında istediği 
gibi at koşturamayacak. 

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Dünyanın görmezden geldiği, çözüm için 
hiçbir adım atılmayan Doğu Türkistan 
yarası, yıllardır hiç kabuk bağlamadı.

Tutsaklar ülkesi olan Doğu Türkistan, Dinî, 
millî ve kültürel köklerinden kopartılmak 
isteniyor..

Doğu Türkistanlılar Kur’an okumak 
istediklerinde işkence görüyorlar. Dini eğitim 
görmeleri yasaklanıyor.

Yıllardır Çin zulmüne maruz kalan Doğu 
Türkistanlıların kendi örfünü, adetini, dinini 
öğrenme gibi bir hakları yok.

Doğmamış bebekler dahi öyle bir zulme 
maruz kalıyorlar ki, daha annelerin 
karnındayken yasaklarla-işkencelerle 
tanışıyor. Devlet doğacak bebekleri fazlalık 
olarak tanımlarsa, annelerinin karnından 
zorla çıkartılarak katlediliyorlar.

Tüm bu katliamların tek bir amacı var, o 
da Çin’in Doğu Türkistan’ı hakimiyet altına 
almak istemesi.

Dünyadaki Müslüman ülkeleri dahil herkes 
Çin zulmünü seyretmekten başka bir şey 
yapmıyor/yapmak istemiyor.

Çin tarafından Doğu Türkistan’a etnik temizlik 
ve asimilasyon politikası uygulanıyor.

 Çin tarafından bu zamana kadar 35 milyon 
Doğu Türkistanlı katledildi.

Doğu Türkistanlılar yaşıyor sanmayın, 
aslında onlar yaşamıyorlar.. Hayatlarının her 
anında sorgulanıyorlar, işkence görüyorlar 
sebepsizce yargılanıyorlar ve öldürülüyorlar.

Çin’in işkencesinden kurtulup başka ülkeye 
sığınmak isteyen Doğu Türkistanlılar 
yakalandıklarında Çin’e iade ediliyor.

 Çin iade edilen Doğu Türkistanlıları zindana 
atıyor, çok katı işkenceler uyguluyor ve 
katlediyor..

Bizler uzaktan seyrettiğimiz için film gibi 
geliyor olabilir ama, düşünsenize kendi 
ülkenizde aileninizle-çocuklarınızla rahatça 
bir hayat sürdüremiyorsunuz.

KABUK BAĞLAMAYAN YARA: 
DOĞU TÜRKISTAN
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Dünyanın dört bir yanındaki Müslümanlar 21 
Nisan’da Ramazan Bayramı’nı kutlarken Çin rejimi 
daha önce yaptığı gibi Ramazan bayramını bir gün 
sonrasına tatil bıraktı.

Çin medyasında yer alan haberlere göre Çin 
rejimi, 21 Nisan’da kutlanması gereken Mübarek 
Ramazan Bayramı’nın Doğu Türkistan’da 22 Nisan 
kutlanmasını ve Bayram tatilinin Kasıtlı bir şekilde  
sonraki gün gecikmeli olarak 22 Nisan’da tatil 
bırakılacağını açıkladı.

Düzenlemelere göre Arife günü (Cuma) ve 
Cumartesi (bugün) olarak iki gün ilan edilen sözde 
bayram tatili, Pazar günü iş başı yapılmasını 
gerektirecek şekilde ayarlandı. Yani demek oluyor 
ki, Bayram hem gecikmeli hem de sadece  bir gün 
tatil ilan edildi. Normal “Tatil” olan Pazar günü ise iş 
başı yapılma zorunluluğu getirdi.

DİNİ İÇERİK YERİNE SİYASİ ÖĞRETİLER

Ayrıca Çin rejiminin asılsız propaganda aracı 
olmaktan başka vasfı olmayan sözde “İslam 
Cemiyeti” resmi Web sitesinde de, Xi Jinping 
öğretileri ve Komünist parti propagandası dışında 
Ramazan bayramıyla ilgili her hangi bir içeriğe 
rastlanmıyor.

 Çin medyasında yer alan bazı haberler ise yüz 
kızartıcı cinsinden. Doğu Türkistan’daki dini 
yaşamın her türlüsü “aşırıcılk” ve “yasadışı dini 
faaliyet” olarak belirlenirken, Çin medyası, ateist 
Çinliler ile Uygurların birlikte yemek pişirip Ramazan 

bayramını kutlayarak sözde “milletlerin uyumunu” 
teşvik ettiğini iddia etti. Ayrıca Doğu Türkistan’daki 
bazı ilçe ve köylerde bayram münasebetiyle “Çince 
öğrenme yarışması, kızıl şarkı söyleme yarışması”  
gibi çeşitli etkinlikler düzenlendiğine dair haberler de 
yer alıyor.

MÜSLÜMANCA YAŞAMA HAKKI YOK  

Nitekim, Çin’in Doğu Türkistan’da uyguladığı 
sistematik soykırımın bir parçası olarak görülen sözde 
İslam dinini Çinlileştirme planı çerçevesinde, bütün 
dünya Müslümanlarının müşerref olduğu Ramazan 
ayı, Bayramı  masum Uygur Müslümanlarına her 
yıl olduğu gibi bu sene de yasaklı. Vakit namazları, 
Oruç, Hac, Başörtüsü, Sakal uzatmak gibi İslam 
dininin başlıca vecibelerinden mahrum bırakılan 
Doğu Türkistan halkı bu yıl kutsal Ramazan 
ayında dünyanın geri kalanı gibi oruç tutamadı, 
mübarek Ramazan’ın gelişinden sevinemedi. Tam 
tersine İslam’a olan bağlılığı, özlemi dışa vuracak 
korkusuyla rejim tarafından cezalandırılmamak için 
tıpkı bir Çinliymiş gibi yaşamaya mecbur kaldı.

“ÇİN’DE RAMAZAN HEYECANI.” TYATROSU

Gözlemciler, bu ve benzeri resmi Web siteleri 
Çin rejimi için sadece yararlı Propaganda aracı 
olduğundan ötürü hala var olduğunu, lanse edildiği 
gibi “Çin’de Ramazan Heyecanı.”, “Dini Özgürlük” 
gibi palavraların tamamı tiyatrodan ibaret olduğunu 
kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Ramazan Bayramının 3 günü Uluslararası 
Doğu Türkistan STK’lar Birliği tarafından 
İstanbul’un Küçükçekmece ilçesinde 
bulanan Osmanlı Düğün salonunda 
Doğu Türkistanlılar “Bayramlaşma 
buluşması” etkinliği düzenlendi.  
Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar 
birliği (UDTSB) öncülüğünde düzenlenen 
Bayramlaşma Buluşmasına, 3000’i aşkın 
Doğu Türkistanlı vatandaş ve dini alimler, 
aydınlar, kanaat önderlerinin yanı sıra 
Türkiye İç işleri Bakanı Sayın Süleyman 
Soylu, AK Parti Küçükçekmece İlçe 
Başkanı Av. Recep Şencan va önemli 
milletvekilleri ve Cumhurbaşkanı 
danışmanları başta olmak üzere pek 
değerli isimler iştirak etti

.  UYGURLAR BÜYÜK COŞKUYLA 
BAKAN SOYLUYU KARŞILADI 

Kuran tilaveti ile başlayan programda 
Doğu Türkistanlı çocuklar şiir okudu ve 

Uygur sanatçı Amir kılıç ve Hayrunnisa 
Kılıç Şanlı Türkiye şarkısını seslendirdi. 
İç işleri Bakanı Süleyman Soylu’nun 
programa teşrif etmesi ile salonda 
bekleyen Uygurlar büyük bir coşkuyla 
sloganlar eşliğinde İç İşleri bakanını 
karşıladı, sarılıp kucakladı.

“TÜRKİYE İÇİN CANIMIZI VERMEYE 
HAZIRIRZ”

 Doğu Türkistanlı muhacir Uygur 
Türklerinin dertlerini dinledi ve minik 
çocuklara bayram ikramiyesi hediye etti. 
Programda konuşma yapan Uluslararası 
Doğu Türkistan STK’lar Birliği Başkanı 
Hidayet Oğuzhan Türkiye’de yaşayan 
Uygur Türklerinin durumunu dile getirerek 
Türkiye’de yaşamakta Olan Uygur 
Türkleri olarak devletimizin Yanındayız 
ve bu topraklar için canımızı vermeye de 
hazırız diye konuştu.
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“SİZLER DOĞUŞTAN TÜRKİYE VATANDAŞISINIZ”
 Mikrofona davet edilen İç işleri bakanı Süleyman 
Soylu konuşmasını “ Bazen omuzunuzu tutacak, 
acılarınızı saracak, derdinizi anlatmasanız bile 
‘halin nice?’ diyecek bir kardeşe ihtiyaç duyulur. 
Doğu Türkistanlılar Deprem felaketinde 
Hatay’daydı. Kahramanmaraş’taydı Allah 
sizden razı olsun” diye devam etti. Uygurların 
Vatandaşlık sorunlarının çözümü konusunda 
önemli konuşmalar yapan Bakan soylu “Hiç 
merak etmeyin!. Her gecenin bir sabahı vardır. 
Hep birlikte bu sıkıntılarında üstesinden 
geleceğiz. Uygurlar, Doğu Türkistanlılar 
doğuştan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşıdır.” 
Dedi. 

“UYGURLAR BU ÜLKENİN PARLAYAN 
YILDIZIDIR”

 “Bu yüzyılın Sadece Türkiye yüz yılı değil aynı 
zamanda Türklerin Yüz yılı olacaktır.” Diyen 
Soylu, Neler çekildiğini ve zulmün hangi noktalara 
vardığını farkındayız. Dünyada bu zulmün 
en gür sesi olan Sayın Cumhurbaşkanımız 
ve Dışişleri bakanımızdır. Bu meseleyi her 
zaman özel konuma koymaktayız. Çünkü 

biz kimsenin zulmü hakketmediğini düşünen 
milletin. Bir ümmetiz. Ve diplomatik ilişkilerde 
bu sorunları sürekli olarak gündeme getirmeye 
çalışıyoruz. Biz sadece Anadolu’dan ibaret 
değiliz. Atalarımız 600 yıl dünyayı sormuş. Bir 
taraftan Doğu Türkistan, diğer taraftan Kudüs, 
Buhara, Kazakistan, Özbekistan, diğer taraftan 
Kabe’yiz ve Medine’yiz. Biz dünyayız dünya!. 
Sizlerin duasıyla Ayasofya’da namaz kılınıyor. 
Sadece ibadet etmiyoruz. Anı zamanda bütün 
dünyaya özgürlüğümüzün tam bağımsızlığımızı 
gösteriyoruz. Allah sizlerden razı olsun. 
Uygurlar, Doğu Türkistanlılar bu ülkenin 
parlayan yıldızıdır. Sonuna kadar birlikteyiz!.  
Sonuna kadar beraberiz!.” İfadelerini kullandı.

Akabinde bakana Uygur Toppa’sı ve kaftan 
giydirilirken Ay yıldızlı gök bayrak hediye edildi. 
Program çıkışı teşkilat yetkilileri ile özel toplantı 
tertip edildi ve Türkiye’de yaşayan Uygurların 
sorunlarına çözüm konusunda istişareler 
yapıldı. Ardından Çocuklara bayram harçlığı 
dağıtıldıktan sonra yapılan dua ile etkinlik sona 
erdi.
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BAYRAMLAŞMA BULUŞMASI ÇİN’İ 
RAHATSIZ ETTİ

İçişleri Bakanı Süleyman 
Soylu’nun Uygur Türkleri ile 
bayramlaşması Çin yönetimini 
rahatsız etmiş olacak ki Çin’in 
Ankara Büyükelçiliği Türkiye’ye 
adeta parmak salladı. 
Çinli yetkililer, “Uygur Türkleri, 
Doğu Türkistanlılar bu ülkenin 
parlayan yıldızıdır. Sonuna 
kadar birlikteyiz. Sonuna kadar 
beraberiz” İfadelerini kullanan 
Soylu’ya sert tepki gösterdi. Çin’in 
Ankara Büyükelçiliği tarafınca 
yayımlanan açıklamada, Türk 
devletinin güya Çin’in iç işlerine 
karıştığı ve buna “değil Türkiye, 
hiçbir yabancı ülkenin hakkı 
olmadığı mavallarını tekrarladı.  
ÇİN SÖZCÜSÜ TÜRK DEVLETİNE 

PARMAK SALLADI!

 Büyükelçilik Sözcüsü konuyla 
ilgili yaptığı yazılı açıklamada, 
“Türk hükumet yetkilileri, Çin’in 
ciddi tutumunu hiçe saydı. 
‘Doğu Türkistan’ Birliğinin ilgili 
faaliyetlerine katıldı ve “Xinjiang” 
ile ilgili konularda yanlış 
açıklamalar yaparak dış dünyaya 
ciddi yanlış sinyaller verdi. Çin, 
güçlü memnuniyetsizliğini ve 
buna karşı kesin muhalefetini 
ifade ediyor. Türk tarafını 
Çin’in egemenliğine ve toprak 
bütünlüğüne saygı duymaya, 
“Xinjiang” ile ilgili konularda söz 
ve eylemlerinde dikkatli olmaya 
ve Çin ile olan dostane ilişkilerinin 
genel durumunu korumaya 
çağırıyoruz” ifadelerini kullandı.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Çin rejimi, Doğu Türkistan’daki 
sistematik soykırımı uluslararası 
toplumdan gizlemek için Guangzhou, 
Chengdu, Chongqing ve diğer 
şehirlerde bulunan yabanca ülke 
konsolosluk görevlilerini organize 
ederek, Doğu Türkistan’da gezi 
turu organize etti.  Çin Halk ağının 
bildirdiğine göre, Pekin yönetimi, 
24 Nisan’da Brezilya, Küba, 
Nepal, İran, Vietnam, Kamboçya, 
Senegal, Ekvador, Endonezya , 
Burma, Tayland, Uganda, Pakistan 
ve Türkiye gibi 14 ülke diplomatını 
Doğu Türkistan’ın Kaşgar kentine 
götürerek yedirip, içirip, gezdirip 

uluslararası toplumun gözünü 
boyamaya çalıştı.  Yabancı 
diplomatları kadim Türk yurdu 
Kaşgar’da yeni inşaa edilen yapay 
kültür turuna çıkaran Otoriter 
rejim, Kaşgar’ın eski şehir bölgesi, 
Universal Restorasyon Anıtı, 
Heytgah Camii ve sözde “Ulusal 
Müzikal Köyü” ‘nü gezdirerek, 
Doğu Türkistan’daki dini yaşamın, 
kültür katliamı politikalarının hiç var 
olmadığına inanmalarını sağlamaya 
yönelik, Doğu Türkistan halkının 
kültürünü koruduğunu iddia ederek 
sistematik soykırımı gizlemeye 
çalıştı. 
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ÇİN’İN TÜRKİYE BÜYÜKELÇİLİĞİ DE 
HAREKETE GEÇTİ

 Güvenilir kaynaktan edindiğimiz bilgiye 
göre, Doğu Türkistan halkının soykırımdan 
mustarip olduğu ve dünya Müslümanları 
ile aynı günde Ramazan Bayramını bile 
huzur içinde kutlayamadığı bir dönemde, 
Ankara’daki Çin Büyükelçiliği ve bazı 
devşirilmiş çevrelerin aktif katılımı ile 
Türkiye’deki Çin yanlısı bazı Uygurların 
da dahil olduğu bir heyet, Pekin, Urumçi 
ve Kaşgar’a bir gezi organize ederek, 
Çin’in cinayetlerini örtbas etmek ve 
Çin propagandasına hizmet etmek için 
harekete geçti.

Ankara’daki Çin Büyükelçiliği tarafından 
organize edilen söz konusu heyete, 
Büyükelçilikte görevli Wang soyadlı 
bir Çinli diplomat başkanlık ediyor.  
Bilgilere göre Ekip arasında Türkiye’deki 
Çin’e bağlılığıyla tanınan ve Uygurlar 
tarafından dışlanan Sabir Buğda başta 
20 kişilik heyetinde 22 Nisan’da Pekin’de, 
24 nisan’da Kaşgar’da organize edilen 
gezi turu da devam ediyor.  Doğu 
Türkistan diasporası tarafından dışlanan 

Çin sevicisi Sabir Buğda ve İstanbul-
Sefaköy’de yaşayan işletmeci Mehmet 
Niyaz ve diğer mankurtların Kaşgar 
iplik pazarı, Heytgah camii ve diğer 
bölgelerde çekilmiş fotoğraflarına ulaşıldı. 
Diasporadaki Uygurlar, memleketlerinde 
soykırım yaşanırken zulme ortak olan 
devşirilmiş şahsiyetlerin, sanki hiç zulüm 
yokmuşçasına davranışlarını reddederek 
lanetledi ve ciddi kınamalarda bulundu. 
Nitekim İki hafta boyunca Kaşgar, Hotan, 
Turpan ve Urumçi’de gezecek olan heyet, 
Türkiye’ye dönüşünde kamuoyu önüne 
çıkarak günlerce Çin propagandası 
yapacağı tahmin ediliyor.

Gözlemciler, Çin’in uluslararası toplumun 
Doğu Türkistan’ı bağımsız bir şekilde 
soruşturmasını her zaman engellediğini 
ve bu konudaki baskı ve suçlamalarla 
başa çıkmak için özel olarak seçilmiş 
yabancı kişileri önceden hazırlanmış 
alanları gezdirerek ve bu tür ziyaretleri 
propaganda amaçlı kullanırken, aslında 
Doğu Türkistan’daki zulmünü hiçbir 
zaman durdurmadığını kaydetti. 

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Ukrayna, Rusya ile savaşta eleştiri oklarını Çin’e 
yöneltmeye başladı. Kiev yönetiminden yapılan 
açıklamada, “Rus silahların da Çin yapımı birçok farklı 
şey topluyoruz” denildi. Çinli şirketlerden biri, iddialara 
yanıt verdi.
Devlet Başkanı Vladimir Zelensky’nin ofisinden kıdemli 
bir danışman, Ukrayna kuvvetlerinin, Ukrayna’da 
kullanılan Rus silahlarında Çin’den artan sayıda 
bileşen bulduğunu söyledi.
Genelkurmay Başkanı’na yaptırım politikası 
konusunda danışmanlık yapan Vladyslav Vlasiuk, 
“Savaş alanından çıkarılan silahlarda farklı elektronik 
parçalar bulmaya devam ediyoruz.” dedi.
Vlasiuk, “Hangi ülkenin bileşen ürettiğini (tahmin 
etmesi) zor değil. Tabii ki Çin.” ifadesini kullandı.
ÇİN TÜM İDDİALARI YALANLIYOR

Çin, Moskova’nın Şubat 2022’de Ukrayna’ya topyekun 
saldırılarından bu yana Rusya’ya askeri teçhizat 
göndermediğini söyleyerek, Batının “ölümcül silah 
desteği yapıyor” iddialarını yalanlıyor.
Saldırı, askeri ve sıradan aletlerde veya silahlarda 
kullanılabilecek mikroçipler gibi teknolojilerin 
gönderilmesinin engellenmesi de dahil olmak üzere 
Batı yaptırımlarını tetiklemişti.
“ÇİN YAPIMI BİRÇOK FARKLI ŞEY TOPLUYORUZ”

Ukraynalı uzmanların savaş alanından topladığı ve 
Reuters ile paylaştığı istihbaratta, daha önce İsviçre 
sistemi kullanan Orlan insansız hava araçlarındaki 

navigasyon sisteminde Çin yapımı bileşenler 
bulunduğu belirtildi.
Uzmanlar ayrıca, daha önce Fransız yapımı parçalar 
kullanan Rus tanklarındaki atış kontrol sisteminde Çin 
parçaları bulduğunu bildirdi.
PEKİN’DEN YANIT

Çinli şirketlerin Rus askeri donanımı için parça sağlayıp 
sağlamadığı sorusuna Çin dışişleri bakanlığı sözcüsü 
şu yanıtı verdi:
Tarih boyunca Çin, Rusya da dahil olmak üzere tüm 
ülkelerle eşitlik ve karşılıklı yarar temelinde normal 
ticari iş birliğini sürdürüyor.
Askeri malzeme ihracatına gelince, Çin başından beri 
ihtiyatlı ve sorumlu bir tutum benimsemiştir. Çin’in 
konumu ve eylemleri her zaman bu şekilde olmuştur.
KİEV: BATILI MÜTTEFİKLERLE PAYLAŞTIK

Vladyslav Vlasiuk, Ukrayna’nın bazı üreticileri 
veya tedarikçileri tespit ettiğini ve bu bilgileri Batılı 
müttefiklerle paylaştığını söyledi.
Ukraynalı yetkili, China North Industries Group 
(Norinco) ve Xinxing Guangzhou Import & Export’u iki 
sağlayıcı olarak açıkladı.
Adını vermeyi reddeden Norinco çalışanlarından 
biri, şirketin “Rusya’ya askeri teçhizat bileşenleri 
sağlamadığını” dile getirdi. Diğer şirket ise yorum 
taleplerine yanıt vermedi.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Çin’in Tayvan çevresinde geçtiğimiz 
günlerde yaptığı tatbikatlarla birlikte 
bölgede sular ısınmaya başlamıştı. 
Tayvan savunma bakanlığından 
yapılan açıklamada, dün sabahtan 
bugün sabah saatlerine kadar ada 
çevresinde Çin rejimine ait 91 askeri 
hava aracı ve 12 savaş gemisinin 
tespit edildiği bildirildi.
Bakanlığın açıklamasında, 91 
hava aracından 54’ünün, Tayvan 
Boğazı’nda tarafların etki alanlarını 
sınırladığı varsayılan hava ve deniz 
hattını geçtiği ve Tayvan’ın “Hava 
Savunma Tanımlama Bölgesi” (ADIZ) 
ilan ettiği sahada uçtuğu belirtildi.
Çin Ordusu’nun Tayvan’ın bulunduğu 
bölgeden sorumlu Doğu Cephesi 
Komutanlığı, 8 Nisan’da ada 
çevresinde kara, hava, deniz ve roket 
kuvvetlerinin katıldığı müşterek askeri 
tatbikata başladığını duyurmuştu. Çin 
ordusu adayı kuşatma simülasyonu 
yaparken, ABD itidal çağrısı yapmıştı.
ABD’DEN ÇİN’E ‘MİLİUS’ İLE YANIT

Tatbikatların bitmesine rağmen Çin’in 

bölgede artan etkisine karşın ABD ve 
Filipinler ordusu tarihlerinin en büyük 
ortak tatbikatını yapmak için yaklaşık 
18 bin askerle sahaya indi.
İki hafta sürecek tatbikatta, 12 bin 
200’ü ABD askeri olmak üzere 17 
bin 600 civarı asker görev alacak. 
Avustralya gibi çevredeki ülkelerin de 
katılacağı beklenen tatbikatta ABD 
savaş gemileri, savaş jetleri, HIMARS 
çoklu roketatar sistemleri ile Javelin 
tanksavar füze sistemleri kullanılacak. 
ABD ve Filipinler askerleri, ayrıca 
Güney Çin Denizi’nde bir savaş 
gemisinin vurulmasına yönelik 
tatbikat da gerçekleştirecek.
 Diğer yandan Çin, ABD USS Milius 
savaş gemisinin, Güney Çin Denizi’ne 
izinsiz giriş yaptığını açıklayarak 
mağdur edebiyatı yaparken, ABD 
Deniz Kuvvetleri’nden yapılan 
paylaşımda ise USS Milius’un 
uluslararası hukuka uygun olarak 
Güney Çin Denizi’nde seyir hakları 
ve özgürlüklerini teyit ettiği belirtildi.
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TARAFLAR KARŞI KARŞIYA GELDİ

Uzun süredir gergin olan Çin-ABD 
ilişkilerinde tansiyon her geçen gün 
yükseliyor. Geçtiğimiz hafta Tayvan 
Cumhurbaşkanı Tsai Ing-wen’in ABD’yi 
ziyaretiyle arttan gerilimin sonucunda, 
Çin’in orantısız gövde gösterme 
çabaları tarafları karşı karşıya getirdi.

Öte yandan Beyaz Saray Ulusal 
Güvenlik Konseyi Sözcüsü John Kirby, 
iki ülke arasındaki tansiyonun yüksek 
olduğunu kabul ederek Dışişleri Bakanı 
Antony Blinken’ın şubatta yaşanan 
casus balon krizi sebebiyle iptal olan 
Çin ziyaretini gerçekleştirmek için 
çabaladığını söyledi.

Gözlemciler, Çin’in her ne kadar ABD 
ile çatışmaya girmekten kaçınıyor 
gözükse de, bölgedeki tansiyonu 
arttıracak tahrik edici tatbikatları 
yüzünden ABD ile çatışmaya girme 
olasılığının yükselişte olduğunu, 
böyle devam ederse kazara ABD ile 

sıcak çatışmanın kaçınılmaz olduğunu 
ve buda 3 dünya savaşının patlak 
vermesine sebebiyet vereceğini 
kaydetti.

TAYVAN ÇİN ANLAŞMAZLIĞI

Çin’in topraklarının parçası olduğunu 
savunduğu Tayvan, Doğu Türkistan’ın 
işgali ve Çin Halk Cumhuriyeti’nin 
kurulduğu 1949’dan bu yana fiili 
bağımsızlığa sahip bulunuyor.

Çin ana karası ile Tayvan arasında iç 
savaşın ardından ortaya çıkan ayrılık 
hala devam ediyor.

Pekin, “Tek Çin” ilkesini vurgulayarak 
Tayvan’ın dünya ülkeleriyle müstakil 
diplomatik ilişkiler kurmasına, 
Birleşmiş Milletler ve diğer uluslararası 
kuruluşlarda temsil edilmesine karşı 
çıkıyor, kendisini tanıyan ülkelerin 
Tayvan ile diplomatik ilişkileri 
kesmesini şart koşuyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Freedom House’un (Özgürlük Evi) hazırladığı 
raporda Çin, 2014’ten bu yana yurt dışında 
vatandaşlarını en fazla hedef alan ülke olarak 
gösterildi ve Pekin’in yurt dışında yaşayan 
Uygurların zorla iade edilmeleri için diğer 
devletlere baskı yaptığı belirtildi.
Amerikan merkezli düşünce kuruluşu olan 
Freedom House tarafından hazırlanan raporda 
2014 yılından bu yana 38 devletin yurt dışındaki 
vatandaşlarına yönelik 854 müdahalesi mercek 
altına alındı.
Dünyada yurt dışındaki vatandaşlarını hedef alıp 
baskı uygulayan ülke sayısının arttığı belirtilen 
raporda, bu ülkelerin ‘muhalefeti bastırmak adına’ 
vatandaşlarını kaçırdığı veya onlara saldırılar 
düzenlediği dile getirildi.
ÇİN, DİĞER DEVLETLERE BASKI YAPIYOR

Freedom House raporunda, 2014 yılından bu 
yana kayda geçen yurt dışı operasyonların 
yüzde 30’unun Çin’den geldiği vurgulanırken, 
Pekin’in ‘yurt dışında yaşayan Uygurların zorla 
iade edilmeleri için diğer devletlere baskı yaptığı’ 
belirtildi.
Freedom House Başkanı Michael Abramowitz, 
Raporla ilgili yaptığı açıklamada, “Bütün dünyada 
bu konuda hassasiyetin artmasına rağmen giderek 
daha fazla otoriter hükümet, kendi diasporaları ve 

sürgündeki insanlar üzerinde kontrol sağlamaya 
çalışıyor” denildi.
Raporda, dünyadaki diğer devletlere otoriter 
hükümetlerden gelecek bu tür baskılara,  
kararlılıkla karşı konulması gerektiği istendi.,
İLGİLİ HABERLER: ABD, ÇİN’İN “GİZLİ POLİS 
MERKEZLERİ” Nİ TARTIŞIYOR

ÇİN BÜTÜN BUNLARI NASIL YAPIYOR?

İspanya merkezli sivil toplum örgütü Safeguard 
Defenders tarafından 15 Eylül’de yayımlanan 
“Devriye ve İkna” adlı raporda, Çin’in Avrupa 
ülkeleri başta olmak üzere bilindiği kadarıyla 5 kıta 
34 ülkede en az 54 yasadışı ve gizli polis merkezi 
olduğu ortaya konulmuş, Başta Hollanda olmak 
üzere 14’ten fazla Ülkenin soruşturma başlatması 
sonucu 54 Çin “gizli polis merkezi” ne ek olarak 48 
karakol daha işletildiği, böylelikle bu rakamın 53 
ülkede 102’ye çıktığı basına yansımıştı.
Safeguard Defenders’in Raporunda söz konusu 
yasa dışı merkezlerin adli soruşturmaları 
yürütmek, muhalifler başta olmak üzere 
Doğu Türkistanlılara gözdağı vermek ve iade 
anlaşmalarında öngörülen prosedürlerin dışında 
sözde suçluları ülkeye dönmeye ikna etmek veya 
baskı unsuru olarak kullanıldığı ileri sürülüyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Son 5 yıldır Çin rejimi, Doğu Türkistan 
halkının ailelerini parçalamak ve tamamen 
kontrol altına almak için sözde “fazla 
iş gücü”, “istihdam”,  “kırsal tarımın 
sanayileşmesi” adı altında Uygur çiftçileri 
yerinden yurdundan çıkarma planını yoğun 
bir biçimde uygulamayı sürdürüyor.
Kamp Tanığı Zumret Davut hanım efendinin 
Çin Kaynaklı sosyal paylaşım sitelerine 
dayandırdığı video kayıtları, Pekin 
yönetiminin bu yıl Uygurların yoğunlukta 
olduğu bölgelerden Uygur nüfusunun Çin 
eyaletlerine kalıcı olarak taşındığını ortaya 
koyarken, rejim hükümetinin sayısız Çinliyi 
ise Doğu Türkistan’a çeşitli imtiyazlar 
sağlayarak yerleştirmekte olduğunu 
doğruluyor.
UYGURLARI ÇİN’İN İÇ KESİMİNE 
YERLEŞTİRİYOR
Görüntülerde gösterilen nüfus kayıt 
belgelerine göre  Çoğu Uygur Türklerinin 
bu yıl mart ayı itibariyle Çin’in Chengdu, 
Sichuan ve Hangzhou gibi şehir ve bölgelere 
yerleştirildiği nüfus kayıt belgeleriyle teyit 

edildi.
İLGİLİ HABERLER: DOĞU TÜRKİSTAN 
ÇİNLİLEŞTİRİLİYOR
Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer 
alan haberde Çin’in 2021 yıl sonu verilerine 
göre, Çinli yetkililerin son birkaç yıldır Doğu 
Türkistan’daki Çinlilere ait küçük ve orta 
ölçekli işletmeleri çeşitli imtiyazlı politikalar 
sayesinde güçlendirdiği ve yılı sonu itibarıyla 
Doğu Türkistan’daki farklı il, şehir ve ilçelerde 
kurulan “tarımsal sanayileşme işletme” 
sayısını 1.151’e, sözde “kooperatif” sayısını 
28.700’e çıkardığı ve 431.000 haneyi bu ve 
benzeri yapay sanayi şehirciklere taşıyarak 
köle gibi çalıştırdığını gösteriyor.
Bilgilere göre, komünist yetkililer önce 
kırsaldaki çiftçileri çeşitli yollarla tarım 
arazilerini kooperatiflere devretmeye 
zorluyor. Daha sonra topraklarını kaybeden 
köylüler sözde “fazla işgücü” olarak 
sınıflandırılıp “işgücü fazlasının yeniden 
yerleştirilmesi” kisvesi altında çalışmaya 
sürgün ediliyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal 
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Avrupa Birliği Yürütme Komisyonu Başkanı 
Ursula von der Leyen, Çin’e yaptığı 
ziyaret sonrası, 30 Aralık 2020 tarihinde 
prensipte anlaşılan AB-Çin Kapsamlı Yatırım 
Anlaşmasının (CAI) tamamen askıya alındığını 
duyurdu.

Bilgilere göre 6 Nisan 2023 tarihinde başlayan 
Çin ziyareti kapsamında Komünist Parti lideri 
Xi Jinping ile yüz yüze görüşmelerinde dahi ikili 
arasında konuyla ilgili tek bir kelime edilmedi.

Bayan Ursula ziyaret sonrası gazetecilere verdiği 
demeçte “10 yıldır bu konuyu konuşuyoruz.  
“Bugün, bu anlaşmayla ilgili müzakereler öldü.” 
İfadelerini kullandı.

İŞLER ANLAŞILDIĞI GİBİ GİTMEDİ

Avrupa Birliği ile Çin arasında Ekim 2013’den 
beri müzakere edilen ve 32. görüşme turu 
sonrası 30 Aralık 2020 tarihinde prensipte 
anlaşılan AB-Çin Kapsamlı Yatırım Anlaşması 

(CAI) ana hatlarıyla, iki tarafın pazar erişiminde 
mütekabiliyet esasının gerçekleştirilmesini 
hedefliyor.  Anlaşma kapsamında Çin pazarının 
AB şirketlerine geniş ölçüde açılması, Çin’e 
yatırım fırsatları sunması ve AB’nin de Çin 
yatırımı için kendi pazarını açmasını şart 
koşuyor.

AB-ÇİN ARASINDAKİ ÇATLAK BÜYÜYOR

Görünüşe göre Çin’in tek taraflı çıkarları dışında 
karşı tarafın menfaatlerini hiçe sayma özelliğini 
yeni fark eden Avrupalılar, gidişatın bekledikleri 
gibi ilerleyemeyeceğini geçte olsa anlamışa 
benziyor. Nitekim Avrupa Komisyonu Başkanı 
bayan Ursula’nın Çin ziyareti sonrası, yıllarca 
üzerinde durulan ve defalarca görüşülüp 
mutabık kalınan anlaşmayı bir çırpıda çöpe 
atması, Çin ziyaretinin AB için olumlu gitmediğini 
yansıtıyor ve bu da AB-Çin arasındaki çatlağın 
giderek büyümekte olduğunu gösteriyor.
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 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGI
Doğu Türkistan’da neler oluyor?
Doğu Türkistan’la ilgili haberlerin hangisi gerçek, hangisi gerçek değil?...
Dergimiz, güvenilir haber kaynakları ve yaşayan tanıkların beyanlarıyla, 
Çin rejiminin insanlığa karşı suçlarını ve bu suçlarını örtbas etmek için 
servis ettiği gerçekdışı bilgi ve haberleri ifşa etmeyi, ayrıca günümüzde 
Doğu Türkistan halkının maruz kaldığı insanlık dışı zulümleri dünya 
kamuoyuna sunmayı hedefler.


